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Nowa terapia genowa na chorobę Parkinsona

Naukowcy z Northeastern University (Boston, USA) opracowali niedawno nową terapię
genową, która pewnego dnia pozwoli nam skutecznie leczyć chorobę Parkinsona,
wyniszczającą chorobę degeneracyjną spowodowaną zamieraniem neuronów dopaminowych
zlokalizowanych w obszarze mózgu odpowiedzialnym za ruch.
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W swoich badaniach wykorzystali oni czynnik neurotroficzny GDNF, czyli białko odżywiające
neurony dopaminowe i chroniące je przed niszczącym działaniem neurotoksyny 6-hydroxydopamine
(6-OHDA). Cząsteczka ta jest produkowana przez komórki glejowe, jednak aplikowana systemowo
nie jest w stanie samodzielnie przekroczyć bariery krew-mózg i dlatego w trakcie normalnej terapii
musiałaby być podawana bezpośrednio do centralnego układu nerwowego. 

Tych kłopotliwych zabiegów będzie można uniknąć używając specjalnych nanocząsteczek
transfekujących komórki mózgu plazmidem niosącym gen GDNF (pGDNF), dzięki którym centralny
układ nerwowy sam będzie wytwarzał lecznicze białko.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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